UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
Av. Marcelo Deda Chagas, s/n, - Bairro Rosa Elze, São Cristóvão/SE, CEP 49107-230

- www.ufs.br

PORTARIA Nº 1471, DE 25 DE AGOSTO DE 2025

Aprova o Calendário de Atividades Acadêmicas da
Graduação do Centro de Educação Superior
à Distância para o período de 2025.2 dos polos
d e Arauá, Brejo Grande, Colônia Treze,
Estância, Japaratuba, Nossa Senhora das Dores,
Nossa Senhora da Glória, Poço Verde, Porto da
Folha, Propriá, São Domingos e São Cristóvão.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso das atribuições legais e
considerando:

o constante dos autos do processo nº 23113.029236/2025-12,

R E S O L V E:

Art. 1º  Aprovar o Calendário de Atividades Acadêmicas da Graduação do Centro de Educação

Superior à Distância, para o período letivo 2025.2, polos Arauá, Brejo Grande, Carira, Colônia Treze, Estância,
Japaratuba, Nossa Senhora das Dores, Nossa Senhora da Glória, Poço Verde, Porto da Folha, Propriá, São
Domingos, e São Cristóvão, conforme consta do documento anexo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno de Serviço
desta Universidade.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

PROF. DR. ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

REITOR

Documento assinado eletronicamente por ANDRE MAURICIO CONCEICAO DE SOUZA , Reitor(a), em
25/08/2025, às 16:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufs.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1096138 e o código
CRC DC510A0D.

ANEXO I

Boletim de Serviço Eletrônico em 25/08/2025

Portaria 1471 GR - 2025 (1096138)         SEI 23113.029236/2025-12 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufs.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Portaria 1471 GR - 2025 (1096138)         SEI 23113.029236/2025-12 / pg. 2

Referência: Processo nº 23113.029236/2025-12 SEI nº 1096138

Portaria 1471 GR - 2025 (1096138)         SEI 23113.029236/2025-12 / pg. 3

	Portaria 1471 GR - 2025 (1096138)